
Betrieb Ort
Ansprechpartner E-Mail-Adresse Telefon Ausbildungsplätze Voraussetzung Bewerbungsschluss

Kraftfahrzeugmechatroniker/in (Personenkraftwagentechnik)

BRENA3:G14NER GmbH Mannheim Achim Sammet sammet.achim@brennergmbh.com 0621-700130 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  Realschulabschluss; Abitur k.A.

Courtin GmbH & Co. KG
Bosch Car Service

Mannheim
Maren                          
Courtin-Robra

courtin-robra@courtin.de 0621-33651114 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  
Realschulabschluss; 
Hauptschulabschluss

31.08.2026

Autoservice Holger Schmitt,           
Kfz- Meisterbetrieb

Ketsch Holger Schmitt kfz-schmitt@t-online.de 06202-62920 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  
Hauptschulabschluss; 
Realschulabschluss

01.06.2026

Autohaus Kiefer GmbH & Co.KG Weinheim Herr Kiefer Info@kiefer-automobile.de 06201-185281 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  
Realschulabschluss; 
Hauptschulabschluss

31.05.2026

Auto-Mai GmbH Heidelberg Klaus Schiemann schiemann@auto-mai.de 06221-45710 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  
Hauptschulabschluss; 
Realschulabschluss; Abitur

30.09.2026

BMW AG Niederlassung Mannheim Mannheim Tihana Voloscuk tihana.voloscuk@bmw.de 0621-83574200 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  Realschulabschluss 31.05.2026

Auto Knapp GmbH
Ebert Automobile GmbH

Weinheim Julia Schneider julia.schneider@autowelt-ebert.de 06201-108142 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  
Hauptschulabschluss; 
Realschulabschluss

29.05.2026

Kfz-Krieger Mannheim Stefan Krieger Info@kfzkrieger.de 0621-4518110 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  keine 31.05.2026

Volkswagen Automobile Rhein 
Neckar GmbH

Mannheim Simon Presta simon.presta@vw-arn.de 06201-989333 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  Realschulabschluss k.A.

Kestenholz Autohaus GmbH Schwetzingen Janina Pister j.pister@kestenholzgruppe.com 06321-404257 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  Realschulabschluss 15.03.2026

Kfz-Meisterwerkstatt Khan
Brühl Herr Khan info@kfz-khan.de 06221/ 6569 511 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  keine 31.05.2026

Bosch Car Service Koc 
Autowerkstatt Koc GmbH

Weinheim Hüseyin Koç hueseyin.koc@online.de 06201-494408 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  keine k.A.

KFZ-Betrieb Hönig Brühl Hönig buero@auto-hoenig.de 0621-72612480 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  keine k.A.

Autohaus Kobia GmbH Sinsheim Claus Kobia Autohaus@kobia.de 07261-9752100 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  Realschulabschluss; Abitur k.A.
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Autohaus Treiber GmbH Dossenheim Kai Barrabas k.barrabas@autohaus-treiber.de 06221-866542 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  Hauptschulabschluss 01.08.2026

Kfz-Krieger Mannheim Herr Krieger Info@kfzkrieger.de 0621-4518110 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  Hauptschulabschluss 15.04.2026

Autohaus Weishaupt                       
Inh. Tobias Weishaupt

Tobias Weishaupt info@autohaus-weishaupt.net 06262-2077 Kraftfahrzeugmechatroniker/in  Hauptschulabschluss 31.07.2026

Kraftfahrzeugmechatroniker/in (System- und Hochvolttechnik)

Autohaus Kobia GmbH Sinsheim Claus Kobia autohaus@kobia.de 07261-9752100
Kraftfahrzeugmechatroniker/in 
(System- und Hochvolttechnik)

Realschulabschluss; Abitur k.A.

BRENNER GmbH Mannheim Achim Sammet sammet.achim@brennergmbh.com 0621-700130
Kraftfahrzeugmechatroniker/in 
(System- und Hochvolttechnik)

Realschulabschluss; Abitur k.A.

BMW AG Niederlassung Mannheim Mannheim Tihana Voloscuk tihana.voloscuk@bmw.de 0621-83574200
Kraftfahrzeugmechatroniker/in 
(System- und Hochvolttechnik) 

Realschulabschluss 31.05.2026

Auto-Mai GmbH Dossenheim Klaus Schiemann schiemann@auto-mai.de 06221-45710
Kraftfahrzeugmechatroniker/in 
(System- und Hochvolttechnik)

Hauptschulabschluss; 
Realschulabschluss; Abitur

30.09.2026

Kraftfahrzeugmechatroniker/in (Nutzfahrzeugtechnik)

Iveco Süd-West Nutzfahrzeuge 
GmbH

Mannheim Frau Jasmin Geiger jasmin.geiger@external.ivecogroup.com0151-20580380
Kraftfahrzeugmechatroniker/in 
(Nutzfahrzeugtechnik)

Hauptschulabschluss k.A.

OWR Odenwaldwerke Rittersbach 
GmbH

Elztal Silvia Mayer smayer@dirks-group.de 06293-73239
Kraftfahrzeugmechatroniker/in 
(Nutzfahrzeugtechnik)

Hauptschulabschluss 31.03.2026

Auto Knapp GmbH
Ebert Automobile GmbH

Weinheim Julia Schneider julia.schneider@autowelt-ebert.de 06201-108142
Kraftfahrzeugmechatroniker/in 
(Nutzfahrzeugtechnik)

Hauptschulabschluss; 
Realschulabschluss

29.05.2026

Automobilkaufmann /-frau

Autohaus Kobia GmbH Sinsheim Claus Kobia autohaus@kobia.de 07261-9752100 Automobilkaufmann/-frau Realschulabschluss; Abitur k.A.

BMW AG Niederlassung Mannheim Mannheim Tihana Voloscuk tihana.voloscuk@bmw.de 0621-83574200 Automobilkaufmann/-frau Realschulabschluss 31.05.2026


